
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 54 del 24-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 54  DEL  24-04-2018 
 

Reg. generale n. 269 del 24-04-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  RICONOSCIMENTO BUONI PASTO SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO  MENSA AL 
PERSONALE DIPENDENTE PER I MESI DI GENNAIO E FEBBRA IO 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

RICHIAMATI: 
- l’articolo 6-bis del Contratto Collettivo Integrativo Aziendale, sottoscritto in data 

21/01/2000, con cui è stato statuito il diritto al buono pasto per i dipendenti turnisti 
ovvero impegnati nel lavoro pomeridiano e/o serale; 

- gli articoli 45 e 46 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, sottoscritto il 
14/09/2000, con cui sono stati disciplinati a livello nazionale gli istituti della mensa 
aziendale e del buono pasto; 

- il regolamento comunale per la gestione dei buoni pasto, sottoscritto in data 
09/03/2005, con cui la Delegazione Pubblica e la Rappresentanza Sindacale Unitaria 
del Comune di Treia hanno statuito le regole vigenti in questo Comune in relazione 
all’istituto del “buono pasto”; 

 
DATO ATTO che, ai sensi del suddetto regolamento, a decorrere dall’1 gennaio 

2005, compete ai dipendenti aventi titolo l’indennità per il buono pasto nell’importo di € 
5,29, come certificata dal rispettivo responsabile di settore; 

 
VISTO che risulta più opportuno convenzionarsi con le attività commerciali del 

territorio e distribuire buoni personalizzati agli aventi diritto, piuttosto che liquidare la 
somma corrispondente; 

 
CONSIDERATO che attualmente aderiscono alla convenzione i suddetti esercizi: 

1. Caffè “Corradino”  di Cori e Caciorgna s.n.c.; 
2. “La Cantinetta” di Costache Daniela; 
3. Bar Paninoteca “Il Grottino”  di Iafrate Federico s.n.c.; 
4. Ristorante “Antica Fornace” della GI.SPA.C. di Cartechini Gilberto; 
5. Ristorante “Il Villino”  di Castellani Patrizia; 
6. “Le Delizie del Forno” di Falcetta Francesco & C. s.n.c.; 
7. Supermercato “Choice s.n.c.”; 
8. Da Rosa di Francioni Patrizia; 

 
VISTI i prospetti con i quali i responsabili di settore decretano il riconoscimento 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 54 del 24-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

dei buoni pasto maturati nei mesi di gennaio e febbraio 2018; 
 
RITENUTO poter riconoscere a ciascun dipendente i buoni a fianco indicati nel 

sottostante prospetto: 
 

Matricola Cognome Nome 
N. buoni pasto 

gennaio 2018 

N. buoni pasto 

febbraio 2018 

Totale 

12 SANTANATOGLIA  ENRICA 2  2 

15 ORAZI ELISABETTA 8 4 12 

21 FRATINI VALERIO 

 

2 2 

27 ACCIARRESI GIAMPAOLO 

 

1 1 

30 MASSEI LAURETTA 

 

2 2 

35 PALMIERI LILIANA 7 1 8 

41 FOGLIA BARBARA 

 

3 3 

44 CLEMENTONI MAURO 

 

1 1 

46 GENTILI  ROSSANO 

 

1 1 

119 SMERILLI LEONARDO 

 

2 2 

280 PERSICHINI BEATRICE 

 

3 3 

342 GIORGI ROBERTA 3  3 

469 TARTABINI MARINELLA 

 

3 3 

500 GENTILUCCI SERENELLA 

 

1 1 

506 MORRONE MARIA LUISA 1  1 

512 MARTINI PAMELA 

 

3 3 

  TOTALE 21 27 48 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 54 del 24-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di CONSEGNARE, ai dipendenti di cui al prospetto in premessa, il numero di buoni 

del valore unitario di € 5,29 a fianco di ciascuno indicati, a titolo di riconoscimento 
dei buoni pasto relativi ai mesi di gennaio e febbraio 2018, per un totale di 48 buoni 
pasto; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 253,92 al capitolo 110204 del bilancio relativo 

all’esercizio finanziario 2018.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 54 del 24-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 24-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-07-2018. 
 

Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-06-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


